
MEDIKAAL-TT, s.r.o. Legerova 389/56, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 257 83 483, DIČ: CZ 699 003 488
zapsaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 69870

Zdravotnické zařízení: č. Registrace rz/984/02- p 75
tel: +420 222 310 451, fax: +420 222 310 515, www.medikaal.cz, e-mail: info@medikaal.cz

Smlouva o spolupráci
(dále jen smlouva)

uzavřená podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

MEDIKAAL-TT, s.r.o.

zdravotnické zařízení č. registrace RZ/984/02- P 75

se sídlem: Praha 2, Legerova 389/56, PSČ 120 00

IČ: 25783483

DIČ: CZ699003488

Bankovní spojení:

Číslo účt

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42507

Zastupující: Bc. Jana Váňová - jednatelka společnosti

(dále jen „Poskytovatel PLS“)

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR

zastoupena: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D.,MHA, ředitel

IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173

bankovní spojení:

číslo účtu: 10

(dále jen „Pověřený poskytovatel“)

Místem poskytování PLS je ordinace pověřeného poskytovatele, která sídlí na adrese:

Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

Klinika pracovního a cestovního lékařství, pavilon I, přízemí.

Pro objednávání zaměstnanců: on-line na internetové adrese: www.objednavky.fnkv.cz

Telefonní číslo pro komunikaci mezi smluvními zařízeními (telefon na pověřeného poskytovatel):

2 nebo v případě nepřítomnosti 2 0

E-mailový kontakt (pro zasílání dokumentů): i nebo v případě nepřítomnosti



Stránka 2 z 4 

 
MEDIKAAL-TT, s.r.o. Legerova 389/56, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 257 83 483, DIČ: CZ 699 003 488, 

zapsaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 69870 
Zdravotnické zařízení: č. Registrace rz/984/02- p 75 

tel: +420 222 310 451, fax: +420 222 310 515, www.medikaal.cz, e-mail: info@medikaal.cz 

I. Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen PLS) 

podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky  

č. 79/2013 Sb., v platném znění pro klienty společnosti MEDIKAAL -TT, s.r.o.  

2. Obsahem spolupráce je provádět pracovnělékařské prohlídky, tj. prohlídky vstupní, výstupní, periodické  

a mimořádné.  

a) Obsahem pracovnělékařské prohlídky v základním rozsahu je: 

i) rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu a dosud prodělaných nemocech s cíleným 

zaměřením zejména na výskyt nemocí, které mohou omezit nebo vyloučit zdravotní způsobilost, 

ii) pracovní anamnéza; zejména se sleduje odezva organizmu na výskyt rizikových faktorů, 

iii) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, zraku, kůže a orientačního 

neurologického vyšetření, s důrazem na posouzení stavu a funkce orgánů a systémů, které budou 

zatěžovány při výkonu práce nebo přípravě na budoucí povolání a jeho výkonu, a s přihlédnutím  

k případné disabilitě posuzované osoby, 

iv) základní chemické vyšetření moči ke zjištění přítomnosti bílkoviny, glukózy, ketonů, urobilinogenu, 

krve a pH moči. 

b) Základní vyšetření se rozšiřuje o další odborná vyšetření, jestliže: 

i) stanoví jiný právní předpis, 

ii) jsou prováděná v případě mimořádné prohlídky na základě rozhodnutí orgánu ochrany veřejného 

zdraví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů,  

iii) stanoví příloha č. 2 k vyhlášce 79/2013 Sb. pro práce rizikové podle zákona upravujícího ochranu 

veřejného zdraví nebo pro práce s rizikem ohrožení zdraví, nebo 

iv) jsou indikována posuzujícím lékařem 

1. pokud je to k vyloučení nemocí, které omezují nebo vylučují zdravotní způsobilost k práci 

potřebné, nebo to pracovní podmínky vyžadují 

2. jestliže posuzovaná osoba není registrována u žádného registrujícího poskytovatele a pokud  

je to podle zjištění zdravotního stavu při základním vyšetření k vyloučení nemocí, které 

omezují nebo vylučují zdravotní způsobilost k práci důvodné; sdělení, že posuzovaná osoba 

není registrována u žádného registrujícího poskytovatele, se zaznamená do zdravotnické 

dokumentace o pracovnělékařských službách; posuzovaná osoba záznam podepíše; záznam  

do zdravotnické dokumentace lze nahradit čestným prohlášením. 

3. na základě zhodnocení ukazatelů biologických expozičních testů 

c) Tato vyšetření budou zajištěna u pověřených poskytovatelů s danou odbornou specializací na základě 

smlouvy o spolupráci. 

3. Objednání prohlídky musí být provedeno alespoň 5 pracovních dní předem. Obsah spolupráce může být 

dále rozšiřován dle požadavků klientů společnosti MEDIKAAL-TT, s.r.o. a dohody s pověřeným 

poskytovatelem.   

II. Povinnosti Poskytovatele PLS 
1. Poskytovatel PLS vybaví zaměstnance, pracovníky na dohodu a uchazeče o zaměstnání žádosti o provedení 

pracovnělékařské prohlídky, obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách.  

2. Poskytovatel PLS seznámí pověřeného poskytovatele s pracovními podmínkami, riziky na pracovišti klientů  

či s dalšími nutnými informacemi k provedení pracovnělékařských prohlídek, prostřednictvím přístupu do 

svého webového informačního systému, e-mailem, poštou nebo telefonicky.  

3. Poskytovatel PLS se smluvně dohodl s klientem (zaměstnavatelem), na předávání lékařského posudku 

Zaměstnavateli prostřednictvím posuzovaného zaměstnance.  



Stránka 3 z 4 

 
MEDIKAAL-TT, s.r.o. Legerova 389/56, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 257 83 483, DIČ: CZ 699 003 488, 

zapsaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 69870 
Zdravotnické zařízení: č. Registrace rz/984/02- p 75 

tel: +420 222 310 451, fax: +420 222 310 515, www.medikaal.cz, e-mail: info@medikaal.cz 

 
III. Povinnosti pověřeného poskytovatele 

1. Výsledkem plnění předmětu této smlouvy je písemný lékařský posudek ve čtyřech vyhotoveních. Pověřený 

poskytovatel seznámí posuzovanou osobu prokazatelně s lékařským posudkem a dvojí vyhotovení posudku  

jí předá.  

2. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem,  

bude Pověřený poskytovatel informovat Poskytovatele PLS.  

3. Pověřený poskytovatel zašle jeden lékařský posudek společně s fakturou Poskytovateli PLS,  

a to bez zbytečného odkladu (minimálně 1x za měsíc). Lékařský posudek musí být vydán nejdéle do 10 

pracovních dnů ode dne obdržení žádosti. (dle § 43 odst. 1 zák. 373/2011 o specifických zdravotních 

službách). 

4. Při vypracování lékařské zprávy a jejího závěru jedná pověřený poskytovatel dle pokynů poskytovatele PLS  

a v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Po posouzení zdravotní způsobilosti vydává pověřený poskytovatel lékařský posudek svým jménem. 

6. Pověřený poskytovatel výslovně prohlašuje, že je k činnosti dle této smlouvy oprávněn a disponuje 

příslušnými osvědčeními/ registracemi dle platných právních předpisů. 

IV. Odměna za pracovně lékařské služby 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za prováděná vyšetření bude činit 600,- Kč (slovy: šestsetkorunčeských)  

za jedno vyšetření formou základní pracovnělékařské prohlídky. 

Výjimku tvoří prohlídky označené/určené Poskytovatelem PLS. U těchto si vybere pověřený poskytovatel dle 

svého ceníku platbu v hotovosti v ordinaci (pouze u vstupních prohlídek). 

2. Celková finanční částka za provedená vyšetření bude fakturována vždy k poslednímu dni měsíce, ve kterém 

byla vyšetření prováděna. Doba splatnosti faktur činí 14 dnů od vystavení. 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti i dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Pověřený poskytovatel. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tato smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Veškeré dodatky této dohody je možno provádět pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních 

stran. 

5. V ostatních, dohodou neřešených záležitostech, platí ustanovení občanského zákoníku. 

6. Smluvni strany se dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy ukončují účinnost Smlouvy o spolupráci 

při poskytování závodní preventivn péče (int. číslo FNKV 314/2007), kterou uzavřely dne 3.10.2007. 

7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

8. Smluvní strany po přečtení dohody prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 



Stránka 4 z 4 

 
MEDIKAAL-TT, s.r.o. Legerova 389/56, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 257 83 483, DIČ: CZ 699 003 488, 

zapsaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 69870 
Zdravotnické zařízení: č. Registrace rz/984/02- p 75 

tel: +420 222 310 451, fax: +420 222 310 515, www.medikaal.cz, e-mail: info@medikaal.cz 

Pověřený poskytovatel Poskytovatel PLS 

V              dne 26.09.2019 V Praze dne 3.10.2019 

__________________________________ ___________________________________ 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel  

MEDIKAAL-TT, s. r. o. 
Bc. Jana Váňová, jednatelka 

 


